stra replevit, cum hostilem impetum animo iam videamus. Ob quantum calamitatem etc.

293. Eliae presbytero.

... Nunquam enim haecenus audivimus per vim et non sponte a patre filios detentos fuisse. Nam si admodum infantes sint vel ante aetatem, non habent voluntarium, cum boni maliqae discretionem non attingant. Hoc vero cis tolerandum est parentum arbitrio; sicut de Anna quae Samuelem obtulit Deo et aemulibus eius haud religiose futura praecaventibus (ut ait Gregorius Theologus ipse ante nativitatem oblati); quarum oblatio minime rata erat: utpote deficiens ob mentem, corporis habitum, et tempus in quibusdam eorum, qui sic sese postea erant offerendi; unde et nonnulla tristitia evenere. Quandoquidem, ut iam olim et nunc etiam patet, quaedam bene, quaedam vero male successerunt. Cum autem sui compotes atque in legitima aetate constituti sint filii, neque umquam auditum neque probabile est ipsis imponi posse a parentibus monastici status perfectionem. Et quoniam in externis quoque edocti sumus servare ordinem naturae, ne et quidam e nobis a naturae alieni vel potius mente expertes rudibus hominibus videamur, huius rei declarationem reiciamus. Tibi vero morem gerenti et Dei ebaro in mentem revocamus et te praevenimus, ut recte tractes verbum veritatis, habens verbum ut ignem; sicut scriptum est de eo, cuius obtines nomen: atque ascetam, qui seipsum fornicationibus tradidit, commoneas, exhorteris, illumines, et lapsu crigas; ut membra Christi flant scorti membra. Sermo, ut sermo eiusdem, accensus tandem aliquando, veluti scintilla siccae materiae, facile accenderit amorem Christi in homine inqueri, qui resurgendi rationem quoque

Coel. f. 430. a.

Coel. f. 430. b.

(1) Apud Sirmund Ep. 153 lib. 2. Aliquot verba altius repetenda fore praecipitatis et versiois ergo.

babet ab exteriori homine iam monachum induto, sed omnino professioni suae dedecus irrogante, utpote qui crimine obnoxius est erga Spiritum sanctum, a quo gratia est. Et tu deprecare, et tecum quotusquies pietatem colit, ne unquam condeinneris veluti particeps contra praecepta divinis verbis tradita.

294. Macario monacho.

Fraterna voce tua, o dilectissime, excitati sumus; nihil enim est spirituali amicitia dulcius; praesertim cum una mens et una anima est secundum Deum tum in verbis tum in operibus. Talis olim et ab initio notus es nobis; ideoque nos humiles precamur, ut in eodem statu perseveres, etiam sermonem orthodoxum et vitae rationem sermoni convenienter servans. Si vero a nobis utilitatem aliquam capis, ut ais, haec quidem referenda sunt Deo; a quo tum nobis tum vobis et animae et corpori salus est etc.